

様式第1 (第3条関係)

託送収支計算書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2021年 4月 1日から

2022年 3月31日まで

(単位：千円)

費用の部		収益の部	
項目	金額	項目	金額
営業費用	13,425,032	営業収益	13,782,315
供給販売費	12,507,564	託送供給収益	—
労務費	1,535,635	自社託送収益	13,781,645
諸経費	6,395,553	事業者間精算収益	—
修繕費	519,005	最終保障供給収益	—
消耗品費	654,245	その他託送供給関連収益	670
賃借料	67,051	(補償料等収入)	(492)
租税課金	529,551		
固定資産除却費	817,489		
事業者間精算費	3,022,686		
その他経費	785,526		
減価償却費	4,576,376		
一般管理費	917,468		
経営管理関連	134,072		
社内監査関連	7,719		
総務・庶務関連	181,388		
土地建物関連	145,254		
人事関連	62,046		
経理関連	69,973		
システム関連	176,993		
事業税	140,023		
最終保障供給費用	—		
営業利益 (又は営業損失)	357,283		
営業外費用	1,836	営業外収益	97,207
資金調達	1,017	資金運用	—
雑支出等	—	雑収入	56,914
その他	819	その他	40,293
特別損失	—	特別利益	56,662
税引前託送供給関連部門当期純利益 (又は税引前託送供給関連部門当期 純損失)	509,316		
法人税等	142,404		
託送供給関連部門当期純利益 (又は 託送供給関連部門当期純損失)	366,912		

※払出エリア：新潟地区、長岡地区、栃尾地区、川口地区、三条地区、見附地区

(託送収益明細表)

(単位：千 m^3 、千円、円/ m^3)

	託送供給量	託送収益	単価
託送供給収益	—	—	—
自社託送収益	389,644	13,781,645	35.37
事業者間精算収益	—	—	—
最終保障供給収益		—	
その他託送供給関連収益		670	
託送収益合計	389,644	13,782,315	35.37

様式第2（第4条関係）

託送資産明細書事業者名 北陸瓦斯株式会社2021年 4月 1日から
2022年 3月31日まで

(単位：千円)

項 目	金 額
建設仮勘定	339,429
設備勘定（有形）	28,502,536
無形固定資産	2,107,869
長期前払費用	163,982
運転資本	1,068,788
繰延資産	—
託送資産合計	32,182,604

(注) 建設仮勘定、設備勘定（有形）、無形固定資産及び長期前払費用の算定方法は、期首期末平均の額を採用しております。

(本支管投資額実績表)

(単位：千円)

項 目	直 近 実 績					5年平均額
	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	
主要導管	235,614	15,011	14,878	10,426	18,405	58,867
本支管（主要導管以外）	2,985,354	2,994,642	3,088,372	2,625,878	2,948,402	2,928,530
計	3,220,968	3,009,653	3,103,250	2,636,304	2,966,807	2,987,397

様式第3（第5条関係）
第1表

超 過 利 潤 計 算 書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2021年 4月 1日から
2022年 3月31日まで

(単位：千円)

項 目	金 額
税引前託送供給関連部門当期純利益 (又は税引前託送供給関連部門当期純損失) (①)	509,316
託送供給関連部門の営業外費用(その他に限る。)(②)	819
託送供給関連部門の営業外収益(雑収入を除く。)(③)	40,293
託送供給関連部門の特別損益(④)	56,662
その他調整額(⑤=⑥+⑦)	492
補償料等収入(⑥)	492
最終保障供給取引損益(⑦)	—
調整後税引前託送供給関連部門当期純利益 (又は調整後税引前託送供給関連部門当期純損失) (⑧=①+②-③-④-⑤)	412,688
調整後税引前託送供給関連部門当期純利益に係る法人税等 (⑨)	115,388
調整後託送供給関連部門当期純利益 (又は調整後託送供給関連部門当期純損失) (⑩=⑧-⑨)	297,300
託送供給関連部門事業報酬額(⑪)	933,885
減少事業報酬額(⑫)	—
託送供給関連部門の営業外費用(資金調達に限る。) (⑬)	1,017
当期超過利潤額(又は当期欠損額) (⑭=⑩-⑪+⑫+⑬)	△ 635,568
うち想定原価と実績費用との乖離額	△ 687,016

第2表

超過利潤累積額管理表事業者名 北陸瓦斯株式会社2021年 4月 1日から
2022年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	金額	備考
前期超過利潤累積額（又は前期欠損累積額）（①） （うち前期乖離額累積額）（⑦）	0 (0)	
当期超過利潤額（又は当期欠損額）（②） （うち想定原価と実績費用との乖離額）（⑧）	△ 635,568 (△ 687,016)	
還元額（③）	—	
当期超過利潤累積額（又は当期欠損累積額） （④＝①＋②－③） （うち当期乖離額累積額）（⑨＝⑦＋⑧）	△ 635,568 (△ 687,016)	
一定水準額（⑤）	2,987,397	
一定水準超過額（⑥＝④－⑤）	—	

(注) 一定水準額は、様式第2の託送資産明細書の本支管投資額実績表中「直近実績」の5年平均額を適用しております。

第3表

導管投資額明細表

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2021年 4月 1日から
2022年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	当期投資額	備考
高圧導管	22,417	東西幹線
中圧導管	556,551	西堀線等
計	578,968	

第4表

内部留保相当額管理表事業者名 北陸瓦斯株式会社

2021年 4月 1日から

2022年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	金額	備考
前期末内部留保相当額 (①)	△ 3,525,837	
当期超過利潤額(又は当期欠損額) (②)	△ 635,568	
還元額 (③)	—	
当期導管投資額 (④)	578,968	
当期内部留保相当額 (⑤=①+②-③-④)	△ 4,740,373	還元義務額残高：—

様式第1 (第3条関係)

託送収支計算書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2021年 4月 1日から

2022年 3月31日まで

(単位：千円)

費用の部		収益の部	
項目	金額	項目	金額
営業費用	1,799,415	営業収益	1,717,219
供給販売費	1,674,726	託送供給収益	—
労務費	193,049	自社託送収益	1,717,219
諸経費	872,539	事業者間精算収益	—
修繕費	90,596	最終保障供給収益	—
消耗品費	53,528	その他託送供給関連収益	—
賃借料	11,272	(補償料等収入)	(—)
租税課金	52,243		
固定資産除却費	102,970		
事業者間精算費	456,860		
その他経費	105,070		
減価償却費	609,138		
一般管理費	124,689		
経営管理関連	22,313		
社内監査関連	1,037		
総務・庶務関連	24,332		
土地建物関連	20,789		
人事関連	10,636		
経理関連	12,510		
システム関連	15,624		
事業税	17,448		
最終保障供給費用	—		
営業利益 (又は営業損失)	△ 82,196		
営業外費用	250	営業外収益	14,707
資金調達	146	資金運用	—
雑支出等	—	雑収入	5,882
その他	104	その他	8,825
特別損失	—	特別利益	7,683
税引前託送供給関連部門当期純利益 (又は税引前託送供給関連部門当期 純損失)	△ 60,056		
法人税等	—		
託送供給関連部門当期純利益 (又は 託送供給関連部門当期純損失)	△ 60,056		

※払出エリア：柏崎刈羽地区

(託送収益明細表)

(単位：千m³、千円、円/m³)

	託送供給量	託送収益	単価
託送供給収益	—	—	—
自社託送収益	29,399	1,717,219	58.41
事業者間精算収益	—	—	—
最終保障供給収益		—	
その他託送供給関連収益		—	
託送収益合計	29,399	1,717,219	58.41

[柏崎地域]

様式第2（第4条関係）

託送資産明細書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2021年 4月 1日から
2022年 3月31日まで

(単位：千円)

項 目	金 額
建設仮勘定	111,177
設備勘定（有形）	4,206,072
無形固定資産	714,933
長期前払費用	—
運転資本	145,148
繰延資産	—
託送資産合計	5,177,330

(注) 建設仮勘定、設備勘定（有形）及び無形固定資産の算定方法は、期首期末平均の額を採用しております。

(本支管投資額実績表)

(単位：千円)

項 目	直 近 実 績					5年平均額
	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	
主要導管	—	—	—	—	25,711	5,142
本支管（主要導管以外）	400,247	329,558	322,486	282,299	317,765	330,471
計	400,247	329,558	322,486	282,299	343,476	335,613

様式第3 (第5条関係)
第1表

超 過 利 潤 計 算 書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2021年 4月 1日から
2022年 3月31日まで

(単位：千円)

項 目	金 額
税引前託送供給関連部門当期純利益 (又は税引前託送供給関連部門当期純損失) (①)	△ 60,056
託送供給関連部門の営業外費用 (その他に限る。) (②)	104
託送供給関連部門の営業外収益 (雑収入を除く。) (③)	8,825
託送供給関連部門の特別損益 (④)	7,683
その他調整額 (⑤=⑥+⑦)	—
補償料等収入 (⑥)	—
最終保障供給取引損益 (⑦)	—
調整後税引前託送供給関連部門当期純利益 (又は調整後税引前託送供給関連部門当期純損失) (⑧=①+②-③-④-⑤)	△ 76,460
調整後税引前託送供給関連部門当期純利益に係る法人税等 (⑨)	—
調整後託送供給関連部門当期純利益 (又は調整後託送供給関連部門当期純損失) (⑩=⑧-⑨)	△ 76,460
託送供給関連部門事業報酬額 (⑪)	166,622
減少事業報酬額 (⑫)	—
託送供給関連部門の営業外費用 (資金調達に限る。) (⑬)	146
当期超過利潤額 (又は当期欠損額) (⑭=⑩-⑪+⑫+⑬)	△ 242,936
うち想定原価と実績費用との乖離額	△ 273,838

第2表

超過利潤累積額管理表事業者名 北陸瓦斯株式会社2021年 4月 1日から
2022年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	金額	備考
前期超過利潤累積額（又は前期欠損累積額）（①） （うち前期乖離額累積額）（⑦）	△ 1,463,151 (△1,557,296)	
当期超過利潤額（又は当期欠損額）（②） （うち想定原価と実績費用との乖離額）（⑧）	△ 242,936 (△ 273,838)	
還元額（③）	—	
当期超過利潤累積額（又は当期欠損累積額） （④＝①＋②－③） （うち当期乖離額累積額）（⑨＝⑦＋⑧）	△ 1,706,087 (△ 1,831,134)	
一定水準額（⑤）	335,613	
一定水準超過額（⑥＝④－⑤）	—	

(注) 一定水準額は、様式第2の託送資産明細書の本支管投資額実績表中「直近実績」の5年平均額を適用しております。

[柏崎地域]

第3表

導管投資額明細表

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2021年 4月 1日から
2022年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	当期投資額	備考
高 圧 導 管	—	
中 圧 導 管	95,479	上条線等
計	95,479	

[柏崎地域]

第4表

内部留保相当額管理表

事業者名 北陸瓦斯株式会社

2021年 4月 1日から

2022年 3月31日まで

(単位：千円)

項目	金額	備考
前期末内部留保相当額 (①)	△ 2,812,148	
当期超過利潤額(又は当期欠損額) (②)	△ 242,936	
還元額 (③)	—	
当期導管投資額 (④)	95,479	
当期内部留保相当額 (⑤=①+②-③-④)	△ 3,150,563	還元義務額残高：—

第5表

乖離率計算書

事業者名 北陸瓦斯株式会社

項目	値	備考
想定原価（千円）（①）	1,686,317	
想定需要量（千m ³ ）（②）	28,363	
想定単価（円/m ³ ）（③＝①／②）	59.45	
実績費用（千円）（④）	1,960,155	
実績需要量（千m ³ ）（⑤）	29,399	
実績単価（円/m ³ ）（⑥＝④／⑤）	66.67	
乖離率（％）（⑥／③－1）×100	12.14	

想定原価及び想定需要量は、2017年4月から2018年3月までの1年の合計とした。

実績費用及び実績需要量は、2021年4月から2022年3月までの1年の合計とした。